
FINAL ANSWER KEY

Paper: 035 - Kerala Motor Vehicles Taxation Act
Date of Test 09-12-2024

Question1:-What is the maximum percentage in relation to increase of tax of motor vehicles from the existing rates?
നിലവി�� നിര�ിൽ നി�്  േമാേ�ാർ വാഹന��െട നി�തി വർ�ന�മായി ബ�െ��് പരമാവധി ശതമാനം എ�?
        A:-60%
60%
        B:-50%
50%
        C:-40%
40%
        D:-30%
30%
        Correct Answer:- Option-B
Question2:-What is the method of calculating tax for mobile restaurant?
െമാൈബൽ റേ�ാറൻറിന് നി�തി കണ�ാ�� രീതി എ�കാരമാണ്?
        A:-as per unladen weight
അൺലാഡൻ െവയ്�്  അ�സരി�്
        B:-as per gross vehicle weight
െമാ�  വാഹനഭാരം അ�സരി�്
        C:-as per permitted laden weight
അ�വദീയമായ ഭാരം അ�സരി�്
        D:-as per floor area
തറ വി�ീർ�ം അ�സരി�്
        Correct Answer:- Option-D
Question3:-What is the quarter tax of goods carriage not fitted with tipping mechanism and having a gross vehicle weight of 32250 kg?
ടി�ിംഗ് സംവിധാനം ഘടി�ി�ാ��ം 32250 കിേലാ�ാം വാഹന�ിൻെറ െമാ� ഭാരം ഉ��മായ ചര�് വ�ി�െട ക�ാർ�ർ ടാ�് എ�യാണ്?
        A:-Rs. 15490
�. 15490
        B:-Rs. 18440
�. 18440
        C:-Rs. 15300
�. 15300
        D:-Rs. 18220
�. 18220
        Correct Answer:- Option-C
Question4:-What is the head of account for remitting NTV tax in treasuries?
�ഷറികളിൽ NTV നി�തി  അട��തി�� അെ�ൗ�് െഹഡ് എ�ാണ്?
        A:-0041-00-102-99-00
0041-00-102-99-00
        B:-0041-00-102-98-00
0041-00-102-98-00
        C:-0041-00-102-96-00
0041-00-102-96-00
        D:-0041-00-800-99-(01)
0041-00-800-99-(01)
        Correct Answer:- Option-B
Question5:-If a goods carriage has paid tax upto 31/12/2023, then what is the grace period?
ഒ� ചര�്  വ�ി 31/12/2023 വെര നി�തി അട�ി�െ��ിൽ, േ�സ് പിരീഡ് എ�യാണ്?
        A:-30/01/2024
30/01/2024
        B:-31/01/2024
31/01/2024
        C:-14/01/2024
14/01/2024
        D:-15/02/2024
15/02/2024
        Correct Answer:- Option-B
Question6:-At what period the tax shall be levied from private service vehicle for personal use at the time of renewal of registration?
രജിേ�ഷൻ ���� സമയ�് വ��ിഗത ഉപേയാഗ�ിനായി സ�കാര� സർ�ീസ് വാഹന�ിൽ നി�് ഏത് കാലയളവിൽ നി�തി ഈടാ�ം?
        A:-Two years
ര�് വർഷം
        B:-One year
ഒ� വർഷം
        C:-Five years
അ�് വർഷം
        D:-Quarterly
ൈ�മാസം
        Correct Answer:- Option-A
Question7:-Among the following, which statement shall be included in the proclamation of the intended sale of vehicle?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏത് ��ാവനയാണ് ഉേ�ശി�� വാഹന വിൽ�ന�െട �ഖ�ാപന�ിൽ ഉൾെ��േ��ത്?
        A:-the place of sale
വിൽ�ന�ലം
        B:-time of sale
വിൽ�ന സമയം
        C:-the description of the vehicle
വാഹന�ിൻെറ വിവരണം
        D:-all of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question8:-If a private service vehicle used for personal use has been used for transport of passengers for hire, what is the action to be taken under
the Taxation Act?
സ�കാര� ആവശ��ിന് ഉപേയാഗി�� ഒ� സ�കാര� സർ�ീസ് വാഹനം യാ��ാെര വാടക�് െകാ�േപാകാൻ ഉപേയാഗി�ി�െ��ിൽ, നി�തി നിയമ�കാരം എ�് നടപടിയാണ്
സ�ീകരിേ��ത്?

Home Page http://192.168.1.6/dept/modules/marklist/answe...

1 of 14 Tuesday 31 December 2024 05:09 PM



        A:-levy tax for such vehicle
അ�രം വാഹന�ൾ�് നി�തി �മ�ക
        B:-levy double tax for such vehicle
അ�രം വാഹന�ൾ�് ഇര�ി നി�തി �മ�ക
        C:-levy tax for similar vehicles as if permit had been issued
െപർമി�് ന�ിയ�േപാെല സമാനമായ വാഹന�ളിൽ നി�് നി�തി ഈടാ�ക
        D:-none of the above
േമൽ�റ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question9:-Among the following, which vehicle is not levied tax for five years after the expiry of onetime tax?
താെഴ�റ��വയിൽ ഒ��വണ നി�തി അവസാനി�തി�േശഷം അ�് വർഷേ��് നി�തി ഈടാ�ാ� വാഹനം ഏതാണ്?
        A:-Old motor cars
പഴയ േമാേ�ാർ കാ�കൾ
        B:-old excavator
പഴയ എ�്കേവ�ർ
        C:-old three-wheeler
പഴയ ��ച�വാഹനം
        D:-old motor cycle
പഴയ േമാേ�ാർ ൈസ�ിൾ
        Correct Answer:- Option-B
Question10:-What is the grace period of a three-wheeler for personal use?
വ��ിഗത ഉപേയാഗ�ി�� ഒ� ��� വാഹന�ിൻെറ േ�സ് പിരീഡ് എ�യാണ്?
        A:-One month from the commencement of the quarter
ക�ാർ�ർ ആരംഭി�് ഒ� മാസം
        B:-30 days from the commencement of the quarter
ക�ാർ�റിൻെറ ആരംഭം �തൽ 30 ദിവസം
        C:-14 days from the commencement of the quarter
ക�ാർ�ർ ആരംഭി� ്14 ദിവസം
        D:-15 days from the commencement of the quarter
ക�ാർ�ർ ആരംഭി� ്15 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-C
Question11:-What is the date of commencement of Kerala Motor Vehicles Taxation Act?
േകരള േമാേ�ാർ െവഹി�ിൾ ടാേ�ഷൻ ആ�് ആരംഭി� തീയതി ഏത്?
        A:-01/10/1975
01/10/1975
        B:-01/10/1976
01/10/1976
        C:-01/04/1975
01/04/1975
        D:-01/04/1976
01/04/1976
        Correct Answer:- Option-A
Question12:-If the vehicle is registered as mobile workshop on 09/01/2024 and the vehicle is having a floor area of 8.5 `M^(2)`, what will be the tax
for QE 31/03/2024?
വാഹനം 09/01/2024 ന് െമാൈബൽ വർ�് േഷാ�ായി രജി�ർ െച�ക�ം വാഹന�ിന് 8.5 `M^(2)` തറ വി�ീർ���െ��ിൽ, QE 31/03/2024 ൻെറ നി�തി എ�യായിരി�ം?
        A:-Rs. 2700
�. 2700
        B:-Rs. 2550
�. 2550
        C:-Rs. 1350
�. 1350
        D:-Rs. 1275
�. 1275
        Correct Answer:- Option-A
Question13:-Any amount due under the Kerala Motor Vehicles Taxation Act or Rule shall be recoverable
േകരള േമാേ�ാർ െവഹി�ിൾസ് ടാേ�ഷൻ ആ�് അെ��ിൽ �ൾ �കാരം �ടി�ിക�� ഏത് �ക�ം _________  ആയി വീെ���ാ��താണ്.
        A:-as public revenue
െപാ�വ�മാനമായി
        B:-as an arrear of public revenue due on land
�മിയിൽ നൽേക� െപാ�വ�മാന�ിൻെറ �ടി�ിഖയായി
        C:-as an arrear of revenue due on motor vehicle
േമാേ�ാർ വാഹന�ിന് നൽേക� വ�മാന�ിൻെറ �ടി�ിഖയായി
        D:-as an arrear of revenue due on movable property
ജംഗമ വ�വിേ��� വ�മാന�ിൻെറ �ടി�ിഖയായി
        Correct Answer:- Option-B
Question14:-What is the minimum number of transport vehicles to be owned by a fleet owner?
ഒ� �ീ�് ഉടമ�െട ഉടമ�തയി�� ഏ��ം �റ� �ാൻേ�ാർ�് വാഹന��െട എ�ം എ�യാണ്?
        A:-150
150
        B:-151
151
        C:-250
250
        D:-251
251
        Correct Answer:- Option-B
Question15:-Under which section of Taxation Act, the Government is exempting tax -
നി�തി നിയമ�ിെല ഏത് വ��് �കാരമാണ് സർ�ാർ നി�തി ഒഴിവാ��ത്?
        A:-section 22
െസ�ൻ 22
        B:-section 28
െസ�ൻ 28
        C:-section 6
െസ�ൻ 6
        D:-section 15
െസ�ൻ 15
        Correct Answer:- Option-A
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Question16:-In case of trailers, when used alternatively one at a time with articulated vehicle, tax shall be levied only on the
െ�യില�ക�െട കാര��ിൽ, ആർ�ിക�േല�ഡ് വാഹന�ിെനാ�ം ഒ� സമയം ഒ�ായി ഉപേയാഗി�േ�ാൾ, നി�തി ഈടാ��ത്
        A:-lightest trailer
ഏ��ം ഭാരം �റ� െ�യിലർ
        B:-heaviest trailer
ഏ��ം ഭാരേമറിയ െ�യിലർ
        C:-all the trailers
എ�ാ െ�യില�ക�ം
        D:-none of the above
�കളിൽ പറ�വ ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question17:-If the tax of an old private service vehicle for personal use was expired on 31/12/2023 and tax was remitted on 28/01/2024, what will
be the rate of additional tax?
സ�കാര� ഉപേയാഗ�ി�� പഴയ സ�കാര� സർ�ീസ് വാഹന�ിൻെറ നി�തി 31/12/2023-ന് കാലഹരണെ��ക�ം 28/01/2024-ന് നി�തി അട�ക�ം െച�ാൽ, അധിക നി�തി�െട
നിര�് എ�യായിരി�ം?
        A:-10% of the tax due for one year
ഒ� വർഷേ��� നി�തി�െട 10%
        B:-20% of the tax due for one year
ഒ� വർഷേ��� നി�തി�െട 20%
        C:-10% of the tax due for a quarter
�� മാസേ��് അടേ�� നി�തി�െട 10%
        D:-20% of the tax due for a quarter
�� മാസേ��് അടേ�� നി�തി�െട 20%
        Correct Answer:- Option-A
Question18:-Among the following, which is not included in the purchase value?
താെഴ�റ��വയിൽ വാ�ൽ �ല��ിൽ ഉൾെ���ാ�ത് ഏതാണ്?
        A:-GST
ജിഎ�ി
        B:-Customs duty
ക�ംസ് ഡ��ി
        C:-Cess
െസസ്
        D:-Tax collected at source
േ�ാത�ിൽ നി�് േശഖരി� നി�തി
        Correct Answer:- Option-D
Question19:-If a vehicle is brought to the State from any other country for temporary use in the State, in which annexure the tax rate is mentioned?
സം�ാന�് താൽ�ാലിക ഉപേയാഗ�ിനായി മേ�െത�ി�ം രാജ��ിൽ നി�് ഒ� വാഹനം സം�ാനേ��് െകാ�വ�കയാെണ�ിൽ,  ഏത്  അ�ബ��ിലാണ് നി�തി നിര�്
�ചി�ി��ത്?
        A:-Annexure I
അ�ബ�ം I
        B:-Annexure II
അ�ബ�ം II
        C:-Annexure III
അ�ബ�ം III
        D:-Annexure IV
അ�ബ�ം IV
        Correct Answer:- Option-D
Question20:-From which date, the compensation cess was included in the purchase value?
ഏത് തീയതി �തൽ, ന�പരിഹാര െസസ് വാ�ൽ  �ല��ിൽ ഉൾെ���ി?
        A:-01/04/2017
01/04/2017
        B:-01/07/2017
01/07/2017
        C:-01/10/2017
01/10/2017
        D:-01/01/2018
01/01/2018
        Correct Answer:- Option-B
Question21:-What is the rate of tax for an electric private service vehicle used for personal use, if its purchase value is Rs. 5,75,348/-
വ��ിഗത ഉപേയാഗ�ിനായി ഉപേയാഗി�� ഒ� ഇല�ിക്  ൈ�വ�് സർ�ീസ് വാഹന�ിൻെറ പർേ�സ് വാല� 5,75,348 �പയാെണ�ിൽ, അതിൻെറ നി�തി നിര�് എ�യാണ്?

        A:-Rs. 74795
�. 74795
        B:-Rs. 63288
�. 63288
        C:-
Rs. 57535
�. 57535
        D:-Rs. 28767
�. 28767
        Correct Answer:- Option-D
Question22:-Form G is not required for tax exemption for the vehicles -
_________ വാഹന�ൾ�്  നി�തി ഇളവിന്  േഫാം  ജി ആവശ�മി�
        A:-in the custody of police
േപാലീസിൻെറ ക�ഡിയിൽ
        B:-in the custody of court
േകാടതി�െട ക�ഡിയിൽ
        C:-in the custody of police for nonpayment of tax
നി�തി അട�ാ�തിന് േപാലീസിൻെറ ക�ഡിയിൽ
        D:-all of the above
േമൽ�റ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question23:-Among the following, which is not a type of seat of a contract carriage for calculating tax?
താെഴ�റ��വയിൽ, നി�തി കണ�ാ��തി�� ഒ� േകാൺ�ാ�് ക�ാേരജിൻെറ ഒ� തരം സീ�് അ�ാ�ത് ഏതാണ്?
        A:-sleeper berth
�ീ�ർ ബർ�്
        B:-ordinary seat
സാധാരണ സീ�്
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        C:-semi sleeper berth
െസമി �ീ�ർ ബർ�്
        D:-pushback seat
�ഷ്ബാ�് സീ�്
        Correct Answer:- Option-C
Question24:-Rule making power confers to Government under the Act as per -
_______ �കാര�� നിയമ�കാരം ച�ം �പീകരി��തി�� അധികാരം സർ�ാരിന് നൽ��
        A:-Section 26
െസ�ൻ  26
        B:-Section 27
െസ�ൻ  27
        C:-Section 28
െസ�ൻ  28
        D:-none of the above
േമൽ�റ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question25:-What is the rate of tax for every standing passenger, if the vehicle is having only city permit?
വാഹന�ിന് സി�ി െപർമി�് മാ�മാ��െത�ിൽ, നിൽ�� ഓേരാ യാ��ാരൻെറ�ം നി�തി നിര�് എ�യാണ്?
        A:-Rs. 210
�. 210
        B:-Rs. 190
�. 190
        C:-Rs. 150
�. 150
        D:-Rs. 140
�. 140
        Correct Answer:- Option-D
Question26:-What is the rate of tax of new goods carriage having GVW 2880 kg?
GVW 2880 കിേലാ ഉ� �തിയ ചര�്  വ�ി�െട നി�തി  നിര�് എ�യാണ്?
        A:-Rs. 12200
�. 12200
        B:-Rs. 15600
�. 15600
        C:-Rs. 9400
�. 9400
        D:-Rs. 5000
�. 5000
        Correct Answer:- Option-B
Question27:-In which form, the previous intimation of non-use shall be made to Regional Transport Officer?
ഏത് �പ�ിലാണ്, ഉപേയാഗി�ാ�തിൻെറ �ൻ അറിയി�് റീജിയണൽ �ാൻേ�ാർ�്   ഓഫീസർ�് നൽേക�ത്?
        A:-form F
േഫാം എഫ്
        B:-form G
േഫാം ജി
        C:-form D
േഫാം  ഡി
        D:-form E
േഫാം  ഇ
        Correct Answer:- Option-B
Question28:-What is the fee for submission of previous intimation for exemption of tax in the case of motor car for one quarter?
േമാേ�ാർ കാറിൻെറ  കാര��ിൽ ഒ� ക�ാർ�റിൽ  നി�തി ഒഴിവാ��തി�� �ൻ അറിയി�് സമർ�ി��തി�� ഫീസ് എ�യാണ്?
        A:-Rs. 50
�. 50
        B:-Rs. 100
�. 100
        C:-Rs. 200
�. 200
        D:-Rs. 300
�. 300
        Correct Answer:- Option-B
Question29:-What is the condition for exemption of tax on a motor vehicle possessed by a dealer?
ഒ� ഡീല�െട ൈകവശ�� േമാേ�ാർ വാഹന�ിന് നി�തി ഒഴിവാ��തി�� വ�വ� എ�ാണ്?
        A:-the vehicle shall be registered
വാഹനം രജി�ർ െച�ിരി�ണം
        B:-the vehicle shall be used under the authorization of a trade certificate
ഒ� േ�ഡ് സർ�ിഫി��ിൻെറ അംഗീകാര�ിന് കീഴിലാണ് വാഹനം ഉപേയാഗിേ��ത്
        C:-the vehicle shall be temporarily registered
വാഹനം  താൽ�ാലികമായി രജി�ർ െച�തായിരി�ം
        D:-none of the above
േമൽ�റ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question30:-What is the rate of tax for goods carriage fitted with tipping mechanism exceeding 15000 kg but not exceeding 20000 kg?
15000 കിേലാ�ാമിൽ ��ത���ം എ�ാൽ 20000 കിേലാ�ാമിൽ �ടാ��മായ ടി�ിംഗ് സംവിധാനം ഘടി�ി� ചര�് വ�ി�െട നി�തി നിര�് എ�യാണ്?
        A:-tax for 15000 kg + Rs. 130 for every 250 kg
15000 കിേലാ�് നി�തി + ഓേരാ  250 കിേലാ�ം 130 �പ
        B:-tax for 15000 kg + Rs. 160 for every 250 kg
15000 കിേലാ�് നി�തി + ഓേരാ  250 കിേലാ�ം 160 �പ
        C:-tax for 15000 kg + Rs. 220 for every 250 kg
15000 കിേലാ�് നി�തി + ഓേരാ  250 കിേലാ�ം 220 �പ
        D:-tax for 15000 kg + Rs. 190 for every 250 kg
15000 കിേലാ�് നി�തി + ഓേരാ  250 കിേലാ�ം 190 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question31:-Among the following, which tax can be refunded if the vehicle is removed to any place outside the state on account of transfer of
ownership?
താെഴ�റ��വയിൽ, ഉടമ�ാവകാശം ൈകമാ�ം െച��തിൻെറ േപരിൽ വാഹനം സം�ാന�ിന് �റ�� ഏെത�ി�ം �ലേ��് മാ�കയാെണ�ിൽ ഏത് നി�തിയാണ് റീഫ�് െച�ാൻ
കഴി�ക.
        A:-onetime tax
ഒ��വണ നി�തി
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        B:-green tax
�ീൻ ടാ�്
        C:-tax and green tax
ടാ�ം �ീൻ ടാ�ം
        D:-quarter tax
ക�ാർ�ർ ടാ�്
        Correct Answer:- Option-A
Question32:-Among the following, which is not included in agricultural operation?
താെഴ�റ��വയിൽ, കാർഷിക �വർ�ന�ിൽ ഉൾ�െപടാ�ത് ഏതാണ്?
        A:-tilling
ഉ��ത്
        B:-sowing
വിത�ൽ
        C:-drilling
�ി�ിംഗ്
        D:-harvesting
വിളെവ��്
        Correct Answer:- Option-C
Question33:-What is the rate of tax of a goods carriage fitted with tipping mechanism having gross vehicle weight 18500 kg for QE 31/12/2023?
QE 31/12/2023-ന്  18500 കിേലാ�ാം ഭാര�� ടി�ിംഗ് സംവിധാനം  ഘടി�ി� ഒ� ചര�് വ�ി�െട നി�തി നിര�് എ�യാണ്?
        A:-Rs. 6640
�. 6640
        B:-Rs. 5340
�. 5340
        C:-Rs. 6480
�. 6480
        D:-Rs. 5210
�. 5210
        Correct Answer:- Option-C
Question34:-Tax is exempted permanently for the vehicles owned by -
________  ഉടമ�തയി�� വാഹന�ൾ�് നി�തി ശാശ�തമായി ഒഴിവാ�ിയിരി��
        A:-local bodies
തേ�ശ�ാപന�ൾ
        B:-KSRTC
െകഎസ്ആർടിസി
        C:-KSEB
െകഎസ്ഇബി
        D:-State Health Department
സം�ാന ആേരാഗ� വ��്
        Correct Answer:- Option-D
Question35:-Among the following which vehicle is not levied onetime tax?
താെഴ�റ�� ഒ��വണ നി�തി ഈടാ�ാ� വാഹനം ഏതാണ്?
        A:-new construction equipment vehicle
�തിയ നിർ�ാണ ഉപകരണ വാഹനം
        B:-new public service vehicle for personal use
വ��ിഗത ഉപേയാഗ�ി�� �തിയ െപാ� േസവന വാഹനം
        C:-new tractor
�തിയ �ാ�ർ
        D:-new three-wheeler
�തിയ ��� വാഹനം
        Correct Answer:- Option-C
Question36:-What is the rate of tax for temporary permit for the period exceeding 7 days but not exceeding 30 days?
7 ദിവസ�ിൽ ��ത���ം എ�ാൽ 30 ദിവസ�ിൽ �ടാ��മായ കാലയളിവിേല�� താൽ�ാലിക െപർമി�ിന് എ�യാണ് നി�തി നിര�്?
        A:-1/10th of the quarter
ക�ാർ�റിൻെറ  1/10
        B:-1/4th of the quarter
ക�ാർ�റിൻെറ  1/4
        C:-1/3rd of the quarter
ക�ാർ�റിൻെറ  1/3
        D:-2/3rd of the quarter
ക�ാർ�റിൻെറ  2/3
        Correct Answer:- Option-C
Question37:-What is the rate of tax for goods carriage other than those fitted with tipping mechanism exceeding 20000 kg?
20000 കിേലാ�ാമിൽ ��ത�� ടിം�ിംഗ് െമ�ാനിസം ഘടി�ി�വ ഒഴിെക�� ചര�് വ�ിക�െട നി�തി നിര�് എ�യാണ്?
        A:-tax for 20000 kg + Rs. 130 for every 250 kg
20000 കിേലാ�്  നി�തി + ഓേരാ 250 കിേലാ�ം  130 �പ
        B:-tax for 20000 kg + Rs. 160 for every 250 kg
20000 കിേലാ�്  നി�തി + ഓേരാ 250 കിേലാ�ം  160 �പ
        C:-tax for 20000 kg + Rs. 220 for every 250 kg
20000 കിേലാ�്  നി�തി + ഓേരാ 250 കിേലാ�ം  220 �പ
        D:-tax for 20000 kg + Rs. 190 for every 250 kg
20000 കിേലാ�്  നി�തി + ഓേരാ 250 കിേലാ�ം  190 �പ
        Correct Answer:- Option-D
Question38:-A vehicle registered, under which other Indian State is exempted from paying Kerala Road Tax, if that vehicle has obtained special
permit under Sub Section 8 of Section 88 of the MV Act?
എംവി ആ�ിെല െസ�ൻ 88 ൻെറ ഉപവ��് 8 �കാരം വാഹനം �േത�ക െപർമി�് േനടിയി�െ��ിൽ, രജി�ർ െച� ഒ� വാഹനം,  മ�് ഏത് ഇ��ൻ സം�ാന�ിന് കീഴിലാണ് േകരള േറാഡ്
നി�തി  അട��തിൽ നി�് ഒഴിവാ�ിയി��ത്?
        A:-Karnataka State
കർ�ാടക സം�ാനം
        B:-Goa State
േഗാവ സം�ാനം
        C:-Maharashtra State
മഹാരാ� സം�ാനം
        D:-Pondicherry State
േപാ�ിേ�രി സം�ാനം
        Correct Answer:- Option-D
Question39:-If actual tax for a stage carriage for last two months of a quarter is Rs. 19940, it is rounded to -
ഒ� ക�ാർ�റിെല അവസാന ര�് മാസേ��� ഒ� േ�ജ് ക�ാേരജി�� യഥാർ� നി�തി 19940  �പയാെണ�ിൽ അത് റൗ�് െച��ത്
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        A:-Rs. 20000
�. 20000
        B:-Rs. 19950
�. 19950
        C:-Rs. 19900
�. 19900
        D:-none of the above
ഇവെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question40:-The rate of tax for contract carriage is on the basis of -
േകാൺ�ാ�് ക�ാേരജി�� നി�തി നിര�് _________ ൻെറ അടി�ാന�ിലാണ്
        A:-unladen weight
അൺലാഡൻ െവയ്�്
        B:-seating capacity
സീ�ിംഗ് ക�ാസി�ി
        C:-gross vehicle weight
െമാ� വാഹന ഭാരം
        D:-registered laden weight
രജി�ർ െച� ഭാരം
        Correct Answer:- Option-B
Question41:-The condition for refund of tax is prescribed by -
നി�തി റീഫ�ി�� വ�വ� നിർേ�ശി��ത്
        A:-Transport Commissioner
�ാൻേ�ാർ�് ക�ീഷണർ
        B:-Transport Department
�ാൻേ�ാർ�് ഡി�ാർ�്െമൻറ്
        C:-Government
സർ�ാർ
        D:-Transport Secretary
�ാൻേ�ാർ�് െസ��റി
        Correct Answer:- Option-C
Question42:-What is the period of validity of tax in respect of new e-rickshaw?
�തിയ ഇ-റി��മായി ബ�െ��്  നി�തി�െട സാ�ത�െട കാലയളവ് എ�യാണ്?
        A:-five years
അ� വർഷം
        B:-two years
ര�് വർഷം
        C:-one time
ഒ� തവണ
        D:-one year
ഒ� വർഷം
        Correct Answer:- Option-A
Question43:-A vehicle registered in Karnataka State having a seating capacity of 13 in all and plying under the authority of special permit issued
under section 88(8) of MV Act and staying in Kerala for the period of 6 days, the applicable tax rate is-
കർ�ാടക സം�ാന�് രജി�ർ െച� വാഹനം, െമാ��ിൽ 13 േപർ�് ഇരി�ാ�� േശഷി�ം, എംവി ആ�് െസ�ൻ 88(8) �കാരം നൽകിയി�� �േത�ക െപർമി�ിൻെറ
അധികാര�ിന് കീഴിൽ ഓ���ം 6 ദിവസേ��് േകരള�ിൽ ത��തി�ം ബാധകമായ നി�തി നിര�് ആണ്.
        A:-one third of the quarter
ക�ാർ�റിൻെറ ��ിെലാ�്
        B:-quarter
ക�ാർ�ർ
        C:-one tenth of the quarter
ക�ാർ�റിൻെറ പ�ിെലാ�്
        D:-one third of the annual tax
വാർഷിക നി�തി�െട ��ിെലാ�്
        Correct Answer:- Option-C
Question44:-What is the rate of tax per seat per quarter for a contract carriage fitted with sleeper berth of other states and entering Kerala after
obtaining permit under section 88(8) of MV Act 1988 as on 01/01/2024?
01/01/2024-െല എംവി ആ�് 1988-െല െസ�ൻ 88 (8) �കാരം െപർമി�് േനടിയ  േശഷം മ�് സം�ാന�ിൻെറ �ീ�ർ ബർ�് ഘടി�ി�് േകരള�ിൽ �േവശി�� േകാൺ�ാ�്
ക�ാേരജിന് ഓേരാ ക�ാർ�റി�ം ഓേരാ സീ�ി�ം നി�തി നിര�് എ�യാണ്?
        A:-Rs.4000
�. 4000
        B:-Rs. 3000
�. 3000
        C:-Rs. 2250
�. 2250
        D:-Rs. 1560
�. 1560
        Correct Answer:- Option-A
Question45:-The rate of tax for old motor car is on the basis of -
പഴയ  േമാേ�ാർ കാറി�� നി�തി നിര�് __________ ൻെറ അടി�ാന�ിലാണ്.
        A:-unladen weight
അൺലാഡൻ െവയ്�്
        B:-gross vehicle weight
െമാ� വാഹന ഭാരം
        C:-seating capacity
സീ�ിംഗ് ക�ാസി�ി
        D:-registered laden weight
രജി�ർ െച� ഭാരം
        Correct Answer:- Option-A
Question46:-A construction equipment vehicle is purchased from Karnataka State on 13/08/2023 and has applied for RMA. The date of registration is
25/06/2018 and purchase value as on 13/08/2023 is Rs. 25,78,137/-, what is the amount of tax to be paid in the State?
ഒ� നിർ�ാണ ഉപകരണ വാഹനം 13/08/2023-ന് കർ�ാടക സം�ാന�് നി�് വാ�ക�ം RMA -�് അേപ�ി�ക�ം െച�. രജിേ�ഷൻ തീയതി
25/06/2018 ആണ്. പർേ�സ് �ല�ം 13/08/2023-ന് 25,78,137 �പയാെണ�ിൽ സം�ാന�് അടേ�� നി�തി എ�യാണ്?
        A:-Rs. 138188
�. 138188
        B:-Rs. 206251
�. 206251
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        C:-Rs. 123751
�. 123751
        D:-none of the above
േമൽ�റ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question47:-If a vehicle is found that, it has been used during any taxation period of non-use without remitting tax, what is the action to be taken?
നി�തി അട�ാെത ഏെത�ി�ം നി�തി   കാലയളവിൽ ഒ� വാഹനം
ഉപേയാഗി�തായി കെ��ിയാൽ എ�് നടപടിയാണ് സ�ീകരിേ��ത്?
        A:-levy thrice the amount of tax
നി�തി�െട ��ിര�ി �ക ഈടാ�ക
        B:-levy tax with additional tax
അധിക നി�തിേയാെടാ�ം നി�തി �മ�ക
        C:-levy twice the amount of tax
നി�തി�െട ഇര�ി �ക ഈടാ�ക
        D:-none of the above
േമൽ�റ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question48:-What is the effective date of levying tax for new stage carriage based on the floor area?
തറ വി�ീർ�ം അടി�ാനമാ�ി �തിയ േ�ജ് ക�ാേരജിന് നി�തി �മ��തി�� �ാബല��ി�� തീയതി ഏതാണ്?
        A:-01/10/2017
01/10/2017
        B:-01/10/2014
01/10/2014
        C:-18/07/2017
18/07/2017
        D:-18/07/2016
18/07/2016
        Correct Answer:- Option-D
Question49:-If any vehicle is seized for the reason that the vehicle is used without paying tax, after what period the process of auction sale of
vehicle shall be begun?
നി�തി അട�ാെത വാഹനം ഉപേയാഗി�തിന് ഏെത�ി�ം വാഹനം പിടിെ���കയാെണ�ിൽ, ഏത് കാലയളവിന് േശഷമാണ് വാഹന�ിൻെറ േലല വിൽ�ന  ��ിയ ആരംഭിേ��ത്?
        A:-60 days
60 ദിവസം
        B:-30 days
30 ദിവസം
        C:-one month
1 മാസം
        D:-two months
2 മാസം
        Correct Answer:- Option-B
Question50:-If a motor vehicle is brought to the state from any other country for temporary use in the state for 2 months and 14 days, what is the
applicable rate of tax?
2 മാസ�ം  14 ദിവസ�ം സം�ാന�് താൽ�ാലിക ഉപേയാഗ�ിനായി ഒ� േമാേ�ാർ വാഹനം മേ�െത�ി�ം രാജ��് നി�് സം�ാനേ��് െകാ�വരികയാെണ�ിൽ, ബാധകമായ നി�തി
നിര�് എ�യാണ്?
        A:-Rs. 10000
�. 10000
        B:-Rs. 15000
�. 15000
        C:-Rs. 20000
�. 20000
        D:-None of the above
േമൽ�റ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question51:-For remitting tax, the production of receipt of remittance of contribution towards KMTWWF is exempted:
നി�തി അട��തിന്, KMTWWF-േല�� സംഭാവന�െട െറമി�ൻസ് രസീത് ഹാജരാ��ത് ഒഴിവാ�ിയിരി��
        A:-if the person driving his own vehicle and attained the age of 60 years
വ��ി സ��ം വാഹനം ഓടി�ക�ം 60 വയ�് തിക�ക�ം െച�ാൽ
        B:-if the person driving his own vehicle and attained the age of 55 years
വ��ി സ��ം വാഹനം ഓടി�ക�ം 55 വയ�് തിക�ക�ം െച�ാൽ
        C:-if the person driving his own vehicle and attained the age of 65 years
വ��ി സ��ം വാഹനം ഓടി�ക�ം 65 വയ�് തിക�ക�ം െച�ാൽ
        D:-if the person driving his own vehicle and attained the age of 70 years
വ��ി സ��ം വാഹനം ഓടി�ക�ം 70 വയ�് തിക�ക�ം െച�ാൽ
        Correct Answer:- Option-A
Question52:-If vehicle covered with permit under sub section 8 of section 88 of the Act and registered in any State other than the State of Kerala and
staying in Kerala does not exceed 7 days, then what is the condition of operation?
ആ�ിൻെറ െസ�ൻ 88-െല ഉപവ��് 8-ൻെറ കീഴി�� െപർമി�� വാഹനം, േകരള സം�ാനം ഒഴിെക  മേ�െത�ി�ം സം�ാന�് രജി�ർ െച�ക�ം േകരള�ിൽ ത�ക�ം െച�ാൽ, 7
ദിവസ�ിൽ കവി��ിെ��ിൽ, �വർ�ന�ിൻെറ വ�വ� എ�ാണ്?
        A:-can operate one round trip
ഒ� റൗ�് �ി�് �വർ�ി�ാൻ കഴി�ം
        B:-can operate multiple entry
ഒ�ിലധികം എൻ�ികൾ �വർ�ി�ി�ാൻ കഴി�ം
        C:-can operate for 7 days
7 ദിവസേ��് �വർ�ി�ാം
        D:-none of the above
േമൽ�റ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question53:-Within which period, tax should be paid for the vehicles newly purchased?
��തായി വാ�ിയ വാഹന�ൾ�് ഏത് കാലയളവി��ിൽ നി�തി അട�ണം?
        A:-within 14 days from the date of delivery
െടലിവറി തീയതി �തൽ 14 ദിവസ�ി��ിൽ
        B:-within 7 days from the date of delivery
െഡലിവറി തീയതി �തൽ 7 ദിവസ�ി��ിൽ
        C:-at the time of registration
രജിേ�ഷൻ സമയ�്
        D:-2 & 3
2 & 3
        Correct Answer:- Option-D
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Question54:-The purchase value of a motor cycle purchased on 08/08/2023 is Rs. 2,11,386/- and the dealer has offered a rebate of Rs. 15000/-. The
value of the vehicle after rebate is 196386/-. What will be the one-time tax?
08/08/2023-ന് വാ�ിയ േമാേ�ാർ ൈസ�ിളിൻെറ പർേ�സ്  വാല� 2,11,386 �പയാണ്, ഡീലർ 15000 �പ കിഴിവ്  വാ�ാനം െച�ി��്. റിേബ�ിന് േശഷ�� വാഹന�ിൻെറ �ല�ം
196386 �പയാണ്. ഒ��വണ നി�തി എ�ായിരി�ം?
        A:-Rs. 44391
�. 44391
        B:-Rs. 31708
�. 31708
        C:-Rs. 29458
�. 29458
        D:-Rs. 41241
�. 41241
        Correct Answer:- Option-A
Question55:-What is the rate of yearly tax for three-wheeler?
��� വാഹന�ി�� വാർഷിക നി�തി�െട നിര�് എ�യാണ്?
        A:-Rs. 45
�. 45
        B:-Rs. 90
�. 90
        C:-Rs. 180
�. 180
        D:-Rs. 360
�. 360
        Correct Answer:- Option-C
Question56:-Tax rate for newly purchased ambulance is-
��തായി വാ�ിയ ആം�ലൻസിൻെറ നി�തി നിര�്
        A:-onetime tax
ഒ��വണ നി�തി
        B:-as per the schedule
െഷഡ�ൾ �കാരം
        C:-on the basis of unladen weight
അൺലാഡൻ െവയ്�ിൻെറ അടി�ാന�ിൽ
        D:-on the basis of gross vehicle weight
െമാ� വാഹന ഭാര�ിൻെറ അടി�ാന�ിൽ
        Correct Answer:- Option-B
Question57:-In which Rule, the procedure for seizure and detention of motor vehicles in case of non-payment of tax is mentioned?
നി�തി അട�ാ� സാഹചര��ിൽ േമാേ�ാർ വാഹന�ൾ പിടിെ����തി�ം തട�ലിൽ വ��തി��� നടപടി�മം ഏത് ച��ിലാണ് പരാമർശി�ിരി��ത്?
        A:-Rule 11
�ൾ 11
        B:-Rule 11A
�ൾ 11എ
        C:-Rule 11B
�ൾ 11ബി
        D:-all of the above
േമൽ�റ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-B
Question58:-What is the fee for the grant of a duplicate tax licence?
ഒ� ഡ��ിേ��് ടാ�് ൈലസൻസ് നൽ��തി�� ഫീസ് എ�യാണ്?
        A:-Rs. 100
�. 100
        B:-Rs. 150
�. 150
        C:-Rs. 200
�. 200
        D:-Rs. 250
�. 250
        Correct Answer:- Option-A
Question59:-Green tax is exempted for the vehicles owned by -
__________ ഉടമ�തയി�� വാഹന�ൾ�് �ീൻ ടാ�് ഒഴിവാ�ി.
        A:-Municipality
�നിസി�ാലി�ി
        B:-KSRTC
െകഎസ്ആർടിസി
        C:-KSEB
െകഎസ്ഇബി
        D:-KSFE
െകഎസ്എഫ്ഇ
        Correct Answer:- Option-B
Question60:-What is the rate of tax for contract carriage operating within the state having a seating capacity of 18 ordinary seats excluding driver
for QE 30/09/2023?
QE 30/09/2023 ന് ൈ�വർ ഒഴിെക 18 സാധാരണ സീ�ക�െട സീ�ിംഗ്  ക�ാസി�ി ഉ� സം�ാന�ി��ി. �വർ�ി�� േകാൺ�ാ�് ക�ാേരജിൻെറ നി�തി നിര�് എ�യാണ്?
        A:-Rs. 13500
�. 13500
        B:-Rs. 9540
�. 9540
        C:-Rs. 12240
�. 12240
        D:-Rs. 8640
�. 8640
        Correct Answer:- Option-D
Question61:-What is the rate of tax of a tourist motor cab having cubic capacity 1500 cc or above and having a purchase value of more than rupees
twenty lakhs?
ക�ബിക് ക�ാസി�ി 1500 സിസിേയാ അതിൽ ��തേലാ ഉ��ം ഇ�പത് ല�ം �പയിൽ ��തൽ വാ���മായ ഒ� �റി�് േമാേ�ാർ ക�ാബിൻെറ നിര�് എ�യാണ്?
        A:-15% of the purchase value
പർേ�സ് വാല�വിൻെറ 15%
        B:-18% of the purchase value
പർേ�സ് വാല�വിൻെറ 18%
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        C:-20% of the purchase value
പർേ�സ് വാല�വിൻെറ 20%
        D:-21% of the purchase value
പർേ�സ് വാല�വിൻെറ 21%
        Correct Answer:- Option-C
Question62:-What is the incidence of levy of green tax for the light transport vehicles having four or more wheels?
നാേലാ അതിലധികേമാ ച����ൈല�് �ാൻേ�ാർ�് വാഹന�ൾ�് �ീൻ ടാ�് ഈടാ��ത്
        A:-At the time of payment of tax
നി�തി അട�� സമയ�്
        B:-at the time of renewal of fitness certificate
ഫി�്നസ്  സർ�ിഫി��് ���� സമയ�്
        C:-at the time of renewal of permit
െപർമി�് ���� സമയ�്
        D:-at the time of renewal of insurance
ഇൻഷ�റൻസ് ���� സമയ�്
        Correct Answer:- Option-B
Question63:-What is the applicable rate of interest, if a person is remitting tax within the period of three months from the date of the prescribed
period for paying tax?
നി�തി അട��തിന് നി�ിത കാലയളവ് �തൽ ��് മാസ�ി��ിൽ ഒ� വ��ി നി�തി അട�കയാെണ�ിൽ, ബാധകമായ പലിശ നിര�്
        A:-12%
12%
        B:-6%
6%
        C:-3%
3%
        D:-none of the above
േമൽ�റ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-D
Question64:-If onetime tax of 1,36,990/- was remitted for a motor car and registered on 07/08/2015, but the registration certificate of that vehicle
was cancelled w.e.f. 26/12/2023, then what is the amount of refund?
ഒ� േമാേ�ാർ കാറിന് 1,36,990 ഒ��വണ നി�തി അട� ്07/08/2015 ന് രജി�ർ െച�ി�െ��ിൽ, ആ വാഹന�ിൻെറ രജിേ�ഷൻ സർ�ിഫി��് 26/12/2023 �തൽ
റ�ാ�ിയി�െ��ിൽ, റീ ഫ�് �ക എ�യാണ്?
        A:-Rs. 54796
�. 54796
        B:-Rs. 63929
�. 63929
        C:-Rs. 73061
�. 73061
        D:-Rs. 82914
�. 82914
        Correct Answer:- Option-A
Question65:-What is the fee for submission of previous intimation of non-use and therefore exemption of tax, in the case of medium transport
vehicles?
ഇട�രം ഗതാഗത വാഹന��െട കാര��ിൽ, ഉപേയാഗി�ാ�തിൻെറ �ൻ അറിയി�് സമർ�ി��തി�� ഫീസ് എ�യാണ്, അതിനാൽ നി�തി ഒഴിവാ�ണം
        A:-Rs. 300
�. 300
        B:-Rs. 200
�. 200
        C:-Rs. 100
�. 100
        D:-Rs. 50
�. 50
        Correct Answer:- Option-A
Question66:-What is the effective date from which the collection of one-time tax for a motor cab was commenced?
ഒ� േമാേ�ാർ ക�ാബിന് ഒ��വണ നി�തി പിരിവ് ആരംഭി�ത് ഏത് തീയതി �തലാണ്?
        A:-01/04/2014
01/04/2014
        B:-01/04/2016
01/04/2016
        C:-01/04/2018
01/04/2018
        D:-01/04/2012
01/04/2012
        Correct Answer:- Option-A
Question67:-What is the rate of tax for goods carriage fitted with other than tipping mechanism having gross vehicle weight 15660 for QE
30/09/2023?
QE 20/09/2023 ന്  15660 െമാ� വാഹന ഭാരം ഉ� ടി�ിംഗ് െമ�ാനിസം ഘടി�ി�ി�� ചര�് വ�ി�െട നി�തി നിര�് എ�യാണ്?
        A:-Rs. 4880
�. 4880
        B:-Rs. 4720
�. 4720
        C:-Rs. 3910
�. 3910
        D:-Rs. 3780
�. 3780
        Correct Answer:- Option-D
Question68:-What is the limit of purchase value to get exemption from tax for the vehicles owned by physically handicapped persons?
ശാരീരിക ൈവകല���വ�െട ഉടമ�തയി�� വാഹന�ൾ�് നി�തിയിൽ നി�് ഇളവ് ലഭി��തിന് പർേ�സ് �ല��ിൻെറ  പരിധി എ�യാണ്?
        A:-five lakhs
അ�് ല�ം
        B:-seven lakhs
ഏഴ് ല�ം
        C:-eight lakhs
എ�്  ല�ം
        D:-ten lakhs
പ�് ല�ം
        Correct Answer:- Option-B
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Question69:-Amount of tax for 15 years shall not exceed ______ time of quarterly tax.
15 വർഷേ��� നി�തി �ക ൈ�മാസ നി�തി�െട ______ സമയം കവിയാൻ പാടി�.
        A:-60
60
        B:-40
40
        C:-20
20
        D:-10
10
        Correct Answer:- Option-A
Question70:-For which period, a registered owner shall give previous intimation of non-use for exemption of tax?
ഏത് കാലയളവിേല�ാണ്, ഒ� രജിേ�ഡ് ഉടമ നി�തി ഒഴിവാ��തിനായി ഉപേയാഗി�ാ�തിൻെറ �ൻ അറിയി�് നൽേക�ത്?
        A:-a year
ഒ� വർഷം
        B:-a quarter
ഒ� ക�ാർ�ർ
        C:-any calendar month
ഏെത�ി�ം കല�ർ മാസം
        D:-all of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question71:-What is commencement date for levying Green Tax for new diesel powered heavy motor vehicles?
�തിയ ഡീസൽ പവർ െഹവി േമാേ�ാർ വാഹന�ൾ�് �ീൻ ടാ�് �മ��തി��ആരംഭ തീയതി ഏതാണ്?
        A:-01/04/2020
01/04/2020
        B:-01/04/2021
01/04/2021
        C:-01/04/2022
01/04/2022
        D:-01/04/2023
01/04/2023
        Correct Answer:- Option-C
Question72:-If a stage carriage is permitted to operate on special permit as contract carriage, what is the amount of tax per day?
േകാൺ�ാ�് കാേര�ജായി �േത�ക െപർമി�ിൽ �വർ�ി�ാൻ ഒ� േ�ജ് ക�ാേരജിന് അ�മതി�െ��ിൽ, ഒ� ദിവസെ� നി�തി എ�യാണ്?
        A:-Rs. 330
�. 330
        B:-Rs. 300
�. 300
        C:-Rs. 10/- per seat
സീ�ിന് 10 �പ വീതം
        D:-Rs. 20 per seat
സീ�ിന് 20 �പ വീതം
        Correct Answer:- Option-A
Question73:-What is the method of calculating idle rate of tax of a stage carriage?
ഒ� േ�ജ് കാേര�ജിൻെറ നി�ിയ നി�തി നിര�് കണ�ാ�� രീതി എ�ാണ്?
        A:-as per unladen weight
അൺലാഡൻ െവയ്�് അ�സരി�്
        B:-as per gross vehicle weight
െമാ�ം വാഹന ഭാരം അ�സരി�്
        C:-as per floor area
തറ വി�ീർ�ം അ�സരി�്
        D:-as per seating capacity
സീ�ിംഗ് ക�ാസി�ി അ�സരി�്
        Correct Answer:- Option-C
Question74:-Refund of tax is related which section of KMVT Act?
നി�തി റീഫ�് KMVT നിയമ�ിെല ഏത് വ��മായി ബ�െ��ിരി��?
        A:-section 3
െസ�ൻ 3
        B:-section 4
െസ�ൻ 4
        C:-section 5
െസ�ൻ 5
        D:-section 6
െസ�ൻ 6
        Correct Answer:- Option-D
Question75:-What is the form of tax licence where there is a facility to issue computerized tax licence?
ക���ൈറസ്ഡ് ടാ�് ൈലസൻസ് നൽകാ�� സൗകര��� നി�തി ൈലസൻസിൻെറ �പെമ�ാണ്?
        A:-form GTL
േഫാം GTL
        B:-form ETL
േഫാം ETL
        C:-form CTL
േഫാം CTL
        D:-form EGTL
േഫാം EGTL
        Correct Answer:- Option-C
Question76:-If a contract carriage is fitted with 20 push back seats including driver permitted to operate within the state and is registered on
15/11/2013, what is the rate of tax for QE 31/12/2023?
ഒ� േകാൺ�ാ�് ക�ാേരജിൽ ൈ�വർ ഉൾെ�െട 20 �ഷ് ബാ�് സീ�കൾ  ഘടി�ി�് സം�ാന�ിനക�് �വർ�ി�ാൻ അ�വാദ���ം 15/11/2013 - ൽ രജി�ർ െച��ം ആെണ�ിൽ,
QE 31/12/2023-ൻെറ  നി�തി നിര�്  എ�യാണ്?
        A:-Rs. 8613
�. 8613
        B:-Rs. 8600
�. 8600
        C:-Rs. 8700
�. 8700
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        D:-none of the above
േമൽ�റ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question77:-Among the following, ambulance owned by _______ is not eligible to get tax exemption.
താെഴ�റ��വയിൽ ____________ ഉടമ�തയി��ആം�ലൻസിന് നി�തി ഇളവ് ലഭി�ാൻ അർഹതയി�.
        A:-Local Bodies
തേ�ശ�ാപന�ൾ
        B:-Medical Institution
െമഡി�ൽ�ാപനം
        C:-Charitable Institution
ചാരി�ബിൾ�ാപനം
        D:-Individual
വ��ി
        Correct Answer:- Option-D
Question78:-What are the documents to be produced at the time of remitting tax of a transport vehicle?
ഒ� �ാൻേ�ാർ�് വാഹന�ിൻെറ നി�തി അട�� സമയ�് ഹാജരാേ�� േരഖകൾ എെ�ാെ�യാണ്?
        A:-insurance certificate
ഇൻ�റൻസ്  സർ�ിഫി��്
        B:-registration certificate
രജിേ�ഷൻ സർ�ിഫി��്
        C:-insurance certificate and registration certificate
ഇൻ�റൻസ് സർ�ിഫി��ം രജിേ�ഷൻ സർ�ിഫി��ം
        D:-insurance certificate and registration certificate and receipt of remittance of contribution towards KMTWWF
ഇൻ�റൻസ് സർ�ിഫി��ം രജിേ�ഷൻ സർ�ിഫി��ം KMTWWF േല�� സംഭാവന�െട രസീ�ം
        Correct Answer:- Option-D
Question79:-Tax is exempted for the vehicles owned by -
________ ഉടമ�തയി�� വാഹന�ൾ�് നി�തി ഒഴിവാ�ിയിരി��
        A:-Palliative Care Institution
പാലിേയ�ീവ് െകയർ�ാപനം
        B:-Government Educational Institution Bus
സർ�ാർ വിദ�ാഭ�ാസ�ാപന ബസ്
        C:-Gram Panchayath
�ാമപ�ായ�്
        D:-Charitable Institutions
ചാരി�ബിൾ�ാപന�ൾ
        Correct Answer:- Option-A
Question80:-What was the rate of tax per one square meter for calculating tax based on floor area, for a stage carriage operating as City Ordinary
Service as on 08/07/2017?
08/07/2017 �കാരം സി�ി ഓർഡിനറി സർ�ീസ് ആയി �വർ�ി�� ഒ� േ�ജ് കാേര�ജിന് തറ വി�ീർ�ം അടി�ാനമാ�ി  ഒ� ച�ര�മീ�റിന് നി�തി എ� എ�് കണ�ാ�ക.
        A:-Rs. 1070
�. 1070
        B:-Rs. 1170
�. 1170
        C:-Rs. 1100
�. 1100
        D:-Rs. 1200
�. 1200
        Correct Answer:- Option-B
Question81:-To whom shall an appeal under section 23 be submitted?
വ��് 23 �കാരം ആർ�ാണ് അ�ീൽ സമർ�ിേ��ത്?
        A:-Joint Transport Commissioner
േജായിൻറ് �ാൻേ�ാർ�് ക�ീഷണർ
        B:-Senior Deputy Transport Commissioner
സീനിയർ െഡപ��ി �ാൻേ�ാർ�് ക�ീഷണർ
        C:-Deputy Transport Commissioner
െഡപ��ി �ാൻേ�ാർ�് ക�ീഷണർ
        D:-Transport Commissioner
�ാൻേ�ാർ�് ക�ീഷണർ
        Correct Answer:- Option-C
Question82:-What is the maximum amount of money payable by a person who has committed an offence under KMVT Act?
KMVT ആ�് �കാരം ഒ� ���ത�ം െച� ഒരാൾ�് നൽേക� പരമാവധി �ക എ�യാണ്?
        A:-Rs. 1000
�. 1000
        B:-Rs. 750
�. 750
        C:-Rs. 500
�. 500
        D:-Rs. 250
�. 250
        Correct Answer:- Option-D
Question83:-Among the following officers, who have the power to stop a motor vehicle for the purpose of satisfying himself that the tax due has
been paid.
താെഴ പറ�� ഉേദ�ാഗ�രിൽ ആർ�ാണ് �ടി�ിഖ നി�തി അട� എ�് സ�യം ��ിെ����തിനായി േമാേ�ാർ വാഹനം നിർ�ാൻ അധികാര��ത്?
        A:-AMVI
AMVI
        B:-MVI
MVI
        C:-SI of Police
േപാലീസ് SI
        D:-all of the above
േമൽ�റ�വെര�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question84:-What is the percentage of disability suffered by physically handicapped person to earn eligibility for tax exemption for his vehicle?
ശാരീരിക ൈവകല��� വ��ി�് തൻെറ വാഹന�ിന് നി�തി ഇളവി�� േയാഗ�ത േന��തിന് എ� ശതമാനം ൈവകല���ാകണം?
        A:-more than 40%
40% ��തൽ
        B:-more than 50%
50% ��തൽ
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        C:-not less than 40%
40% �ിൽ �റയാ�ത്
        D:-not less than 50%
50% �ിൽ �റയാ�ത്
        Correct Answer:- Option-C
Question85:-What is the difference of tax of goods carriage fitted with tipping mechanism, if gross vehicle weight is enhanced from 25000 kg to
28000 kg?
െമാ� വാഹന  ഭാരം 25000 കിേലായിൽ നി�് 28000 കിേലാ ആയി ഉയർ�ിയാൽ, ടി�ിംഗ് സംവിധാനം ഘടി�ി� ചര�് വ�ി�െട നി�തി�െട വ�ത�ാസം എ�ാണ്?
        A:-Rs. 3640
�. 3640
        B:-Rs. 2280
�. 2280
        C:-Rs. 2640
�. 2640
        D:-Rs. 2680
�. 2680
        Correct Answer:- Option-C
Question86:-If the grace period of a stage carriage is extended for 30 days by the Government, what is the prescribed period?
ഒ� േ�ജ് ക�ാേരജിൻെറ  േ�സ് പിരീഡ് സർ�ാർ 30 ദിവസേ��് നീ�ിയാൽ, നി�ിത കാലയളവ് എ�യാണ്?
        A:-45 days
45 ദിവസം
        B:-75 days
75 ദിവസം
        C:-one month and 45 days
1 മാസ�ം 45 ദിവസ�ം
        D:-none of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question87:-Who is the authorized officer of Motor Vehicles Department who has the authority to auction the vehicle which are seized and detained
under sub section 1 of section 11 of the act?
ആ�ിെല െസ�ൻ 11 െല സബ്  െസ�ൻ 1 �കാരം പിടിെ���ക�ം തട�ലിൽ െവ�ക�ം െച�� വാഹനം േലലം െച�ാൻ അധികാര�� േമാേ�ാർ വാഹന വ��ിെല അംഗീ�ത ഓഫീസർ
ആരാണ്?
        A:-Regional Transport Officer
റീജിയണൽ �ാൻേ�ാർ�് ഓഫീസർ
        B:-Joint Regional Transport Officer
േജായിൻറ് റീജിയണൽ �ാൻേ�ാർ�് ഓഫീസർ
        C:-Motor Vehicle Inspector
േമാേ�ാർ െവഹി�ിൾ ഇൻെ��ർ
        D:-1 & 2 above
�കളിൽ പറ� 1 ഉം 2 ഉം
        Correct Answer:- Option-D
Question88:-If a vehicle is fitted with pneumatic tyres and later it is fitted with other than pneumatic tyres, what is the rate of tax?
ഒ� വാഹന�ിൽ ന�മാ�ിക് ടയ�കൾ ഘടി�ി�ക�ം പി�ീട് അത് ന�മാ�ിക് ടയ�കൾ അ�ാ�വ ഘടി�ി�ക�ം െച�ാൽ, നി�തി നിര�് എ�യാണ്?
        A:-150% of original tax
യഥാർ� നി�തി�െട 150%
        B:-50% of original tax
യഥാർ� നി�തി�െട 50%
        C:-double the original tax
യഥാർ� നി�തി�െട  ഇര�ി
        D:-none of the above
േമൽ�റ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question89:-Floor area means the area of the vehicle obtained by multiplying the-
േ�ാർ ഏരിയ എ�ാൽ വാഹന�ിൻെറ  വി�ീർ�ം ________  �ണി�ാൽ ലഭി�� വി�ീർ�ം എ�ാണ് അർ�മാ��ത്
        A:-overall length with the overall height
െമാ��ി�� ഉയര�ിെനാ�ം െമാ��ി�� നീളം
        B:-overall width with the overall height
െമാ��ി�� വീതി െമാ��ി�� ഉയരം
        C:-overall length with two meter
2 മീ��� െമാ��ി�� നീളം
        D:-overall length with the overall width
െമാ��ി�� വീതി െമാ��ി��   നീള�ം
        Correct Answer:- Option-D
Question90:-What is the rate of tax for Educational Institution Bus having a seating capacity of 44 including driver and owned by other than
Government or Aided Educational Institutions permitted to ply as contract carriage for QE 31/12/2023?
QE 31/12/2023  ന് കരാർ കാേര�ജായി ഓടാൻ അ�വദി�ി�� സർ�ാർ അെ��ിൽ എയ്ഡഡ് വിഭ�ാഭ�ാസ�ാപന�ൾ ഒഴിെക�� ഉടമ�തയി���ം ൈ�വർ ഉൾെ�െട 44
സീ�ിംഗ് േശഷി���മായ വിദ�ാഭ�ാസ�ാപന ബ�ിൻെറ നി�തി നിര�് എ�യാണ്?
        A:-Rs. 2150
�. 2150
        B:-Rs. 4300
�. 4300
        C:-Rs. 4400
�. 4400
        D:-Rs. 1000
�. 1000
        Correct Answer:- Option-B
Question91:-Within which period, the application for refund of tax shall be made to Joint Regional Transport Officer?
ഏത് കാലയളവി��ിൽ നി�തി റീഫ�ി�� അേപ� േജായിൻറ് റീജിയണൽ �ാൻേ�ാർ�് ഓഫീസർ�് നൽകണം?
        A:-within one month
ഒ� മാസ�ി��ിൽ
        B:-within six months
ആറ് മാസ�ി��ിൽ
        C:-within one year
ഒ� വർഷ�ി��ിൽ
        D:-within two years
ര�് വർഷ�ി��ിൽ
        Correct Answer:- Option-C
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Question92:-Among the following, who is not a taxation officer?
താെഴ�റ��വരിൽ ആരാണ് ടാേ�ഷൻ ഓഫീസർ അ�ാ�ത്?
        A:-Joint Regional Transport Officer
േജായിൻറ് റീജിയണൽ �ാൻേ�ാർ�് ഓഫീസർ
        B:-Motor Vehicles Inspector
േമാേ�ാർ െവഹി�ിൾസ് ഇൻെ��ർ
        C:-Assistant Motor Vehicles Inspector
അസി�ൻറ് േമാേ�ാർ  െവഹി�ിൾസ് ഇൻെ��ർ
        D:-Senior Superintendent
സീനിയർ ���്
        Correct Answer:- Option-D
Question93:-What is the rate of tax for private service vehicle having seating capacity 10 in all?
ആെക 10 സീ�ിംഗ് ക�ാസി�ി ഉ� സ�കാര� സർ�ീസ് വാഹന�ിൻെറ നി�തി നിര�് എ�യാണ്?
        A:-Rs. 1395
�. 1395
        B:-Rs. 1550
�. 1550
        C:-Rs. 800
�. 800
        D:-Rs. 720
�. 720
        Correct Answer:- Option-A
Question94:-What is the rate of additional tax of a motor cycle, if the tax is remitted on completing four months and 3 days after the prescribed
period?
നി�ിത കാലയളവ് കഴി�് നാല് മാസ�ം 3 ദിവസ�ം �ർ�ിയാ�ിയാൽ ഒ� േമാേ�ാർ ൈസ�ിളിൻെറ അധിക നി�തി നിര�് എ�യാണ്?
        A:-10%
10%
        B:-20%
20%
        C:-25%
25%
        D:-50%
50%
        Correct Answer:- Option-C
Question95:-What is the amount of green tax for 3 years for heavy transport vehicle which have completed 15 years?
15 വർഷം �ർ�ിയാ�ിയ െഹവി �ാൻേ�ാർ�് െവഹി�ി�കൾ�് 3 വർഷേ��� �ീൻ ടാ�് എ�യാണ്?
        A:-Rs. 1800
�. 1800
        B:-Rs. 1200
�. 1200
        C:-Rs. 800
�. 800
        D:-Rs. 600
�. 600
        Correct Answer:- Option-A
Question96:-The tax for a contract carriage was paid upto 31/12/2023 and remitting tax on 27/02/2024, what is the rate of additional tax?
ഒ� േകാൺ�ാ�് കാേര�ജി�� നി�തി  31/12/2023 വെര അട�. �ടാെത 27/02/2024 ന് അട�� നി�തി, അധിക നി�തി�െട നിര�് എ�യാണ്?
        A:-10% of the tax due for one year
ഒ� വർഷേ��� നി�തി�െട 10%
        B:-20% of the tax due for one year
ഒ� വർഷേ��� നി�തി�െട 20%
        C:-10% of the tax due for a quarter
ൈ�മാസ�ിൽ അടേ�� നി�തി�െട 10%
        D:-20% of the tax due for a quarter
ൈ�മാസ�ിൽ അടേ�� നി�തി�െട 20%
        Correct Answer:- Option-D
Question97:-What is the rate of tax for new self-loading concrete mixture?
�തിയ സ�യം േലാഡിംഗ് േകാൺ�ീ�് മി�ിത�ിൻെറ  നി�തി നിര�് എ�യാണ്?
        A:-one year tax
ഒ� വർഷെ� നി�തി
        B:-quarterly tax
ൈ�മാസ നി�തി
        C:-onetime tax
ഒ��വണ നി�തി
        D:-two years tax
ര�് വർഷെ� നി�തി
        Correct Answer:- Option-C
Question98:-What is rate of tax for Autorickshaw using fuel as CNG for one year?
ഒ� വർഷേ��് ഇ�നം CNG ആയി ഉപേയാഗി�� ഓേ�ാറി��െട നി�തി നിര�് എ�യാണ്?
        A:-Rs. 500
�. 500
        B:-Rs. 460
�. 460
        C:-Rs. 480
�. 480
        D:-Rs. 440
�.440
        Correct Answer:- Option-B
Question99:-What is the method of calculating tax for brake down vehicle?
േ��് ഡൗൺ വാഹന�ിന് നി�തി കണ�ാ�� രീതി എ�ാണ്?
        A:-as per floor area
തറ വി�ീർ�ം അ�സരി�്
        B:-as per gross vehicle weight
െമാ�ം വാഹന ഭാരം അ�സരി�്
        C:-as per permitted laden weight
അ�വദനീയമായ ഭാരം അ�സരി�്
        D:-as per unladen weight
അൺലാഡൻ  െവയ്�്
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        Correct Answer:- Option-A
Question100:-If a new goods carriage is having a gross vehicle weight of 3850 kg, what is the period of validity of tax?
ഒ� �തിയ ചര� വ�ി�് 3850 കിേലാ�ാം െമാ� വാഹന ഭാര�െ��ിൽ നി�തി�െട കാലാവധി എ�യാണ്?
        A:-quarter
ൈ�മാസം
        B:-five years
അ�് വർഷം
        C:-onetime
ഒ��വണ
        D:-one year
ഒ� വർഷം
        Correct Answer:- Option-A
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